
1
2
3
4 ☆
5

6
7
8
9
10

11
12
13
14
15 ・

16
17
18

40

18,373,646

順位

和 歌 山
41
42

5,958,757茨 城
長 野
栃 木

35.　商品販売額

岩 手

都道府県名順位都道府県名

愛 知

千 葉

奈 良

北 海 道

新 潟

宮 崎

滋 賀

長 崎
山 口
山 形

広 島

宮 城
静 岡

福 岡

東 京
大 阪

京 都

14,809,070
13,077,182
10,877,497
10,510,505

神 奈 川

兵 庫

香 川
愛 媛
富 山

6,254,480

4,943,557
4,901,531

18,513,169
29

30

25
26
27
28

山 梨

32
33

31

9,433,322
9,387,809
6,830,092

大 分

埼 玉

群 馬

1,777,699

36
37

34

35

38

青 森

沖 縄
秋 田

39 1,817,537

15,474,987

162,249,497
53,221,666
36,548,294

6,270,086

三 重

1,735,192

3,332,805
3,191,483
3,159,458
2,901,044
2,856,886

2,125,179

2,833,757

2,677,099
2,210,528
2,206,903

2,164,990

2,771,611

1,569,718

2,081,876
2,051,594

福 井

年間商品販売額
(卸・小売業) 百万円

（平成24年）

年間商品販売額
(卸・小売業) 百万円

（平成24年）

19
20

21
22

・ 23
24

2,536.1

5,068.2
(12位) (16位)

(27位)

1,496.8 1,545.7 1,458.9

2,384.9

4,766.7

1,563.5

1,319,368

卸売業

小売業

(12位) (10位)
3,185.3 3,252.1

7,173.3 6,720.8

43
岐 阜

福 島
鹿 児 島

岡 山

石 川
熊 本

佐 賀

全 国 計

島 根
鳥 取

3,996,899

3,686,025

従業者１人あ
たり年間商品
販売額
　　　　万円

卸・小売業

, ,
4,692,991

徳 島

富 山 県 の 推 移

(41位)

85.9
(37位)

項　目 富山

198.1

資料出所
算出方法等

高 知

梨

46

44
1,533,124

87.0

480,332,788

219.7

(28位)

111.1

45

95.7

1,318,886

関　連　指　標

3,365,885
3,457,293

1,220,994
1,108,14047

3,532,681

556.2 558.0 410.1
(17位)

(15位)

石川

164.1
(26位)

(32位)

86.4

(26位) (17位) (32位)

67.7 68.1 67.0
(43位)(39位)

売場面積１㎡あたり
年間商品販売額(小売業)　万円
(売場面積を持たない事業所を
含む)

１事業所あた
り年間商品販
売額
　　　百万円

卸・小売業

卸売業

小売業

341.9

983.4

全国福井

(16位)

(26位) (35位)

(20位)

, ,
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5,000 

63 3 6 9 11 14 16 19 24

商
品
販
売
額

年

十億円

・資料出所 総務省・経済産業省「経済センサス-活動調査」
・調査時点 平成24年2月1日現在 ・調査周期 5年毎
・基礎データ 卸売年間商品販売額 全国 365,480,510百万円 富山 1,943,377百万円

小売年間商品販売額 全国 114,852,278百万円 富山 957,667百万円
注） 推移グラフは、｢商業統計調査｣(昭和63、平成3、6、9、11、14、16、19年)、

｢経済センサス-活動調査｣(平成24年)による。


